

Pagamentos de Proventos 2015 a 2025



| Exercício                                     | Período de Referência | Evento Societário  | Tipo de Remuneração | Valor Bruto Distribuído (R\$) | Quantidade de ações ON | Quantidade de ações PN | Valor por ação ON (R\$) SAPR3 | Valor por ação PN (R\$) SAPR4 | Valor por Unit (R\$) SAPR11 | Data do direito | Início da negociação ex-juros | Data do Pagamento                 |
|-----------------------------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------|-------------------------------|-----------------------------------|
| 2025                                          | 1S25                  | RECA 12º/2025      | JCP                 | 420.369.427,96                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,260782756                   | 0,286861032                   | 1,408226885                 | 30/06/2025      | 01/07/2025                    | A definir na AGO em abril de 2026 |
|                                               | 2S25                  | ROCA 12º/2025      | JCP                 | 164.900.597,83                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,102298668                   | 0,112528535                   | 0,552412806                 | 30/12/2025      | 02/01/2026                    |                                   |
| Total Distribuído - Exercício de 2025         |                       |                    |                     | 585.270.025,79                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2024                                          | 1S24                  | ROCA 6º/2024       | JCP                 | 224.019.722,22                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,138974142                   | 0,152871556                   | 0,750460368                 | 28/06/2024      | 01/07/2024                    | 26/06/2025                        |
|                                               | 2S24                  | ROCA 12º/2024      | JCP                 | 238.848.897,58                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,148173653                   | 0,162991019                   | 0,800137728                 | 30/12/2024      | 02/01/2025                    | 26/06/2025                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2024         |                       |                    |                     | 462.868.619,80                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 31,5%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2023                                          | 1S23                  | ROCA 6º/2023       | JCP                 | 268.850.259,28                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,166785468                   | 0,183464015                   | 0,900641526                 | 30/06/2023      | 01/07/2023                    | 27/06/2024                        |
|                                               | 2S23                  | ROCA 12º/2023      | JCP                 | 183.522.372,75                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,113850977                   | 0,125236075                   | 0,614795278                 | 28/12/2023      | 02/01/2024                    | 27/06/2024                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2023         |                       |                    |                     | 452.372.632,03                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 31,7%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2022                                          | 1S22                  | ROCA 6º/2022       | JCP                 | 154.206.243,29                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,095664257                   | 0,105230683                   | 0,516586990                 | 30/06/2022      | 01/07/2022                    | 27/06/2023                        |
|                                               | 2S22                  | ROCA 12º/2022      | JCP                 | 278.416.914,89                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,172720292                   | 0,189992322                   | 0,932689579                 | 29/12/2022      | 02/01/2023                    | 27/06/2023                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2022         |                       |                    |                     | 432.623.158,18                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 39,6%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2021                                          | 1S21                  | ROCA 6º/2021       | JCP                 | 151.083.814,93                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,093727210                   | 0,103099931                   | 0,506126935                 | 30/06/2021      | 01/07/2021                    | 24/06/2022                        |
|                                               | 2S21                  | RECA 16º/2021      | JCP                 | 174.779.663,05                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,108427301                   | 0,119270031                   | 0,585507423                 | 30/12/2021      | 03/01/2022                    | 24/06/2022                        |
|                                               | 2021                  | 58º AGO 28/04/2022 | DIVIDENDOS          | 17.700.964,58                 | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,010981071                   | 0,012079178                   | 0,059297781                 | 28/04/2022      | 29/04/2021                    | 24/06/2022                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2021         |                       |                    |                     | 343.564.442,56                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 30,7%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2020                                          | 1S20                  | ROCA 6º/2020       | JCP                 | 150.687.449,07                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,093481318                   | 0,102829450                   | 0,504799119                 | 30/06/2020      | 01/07/2020                    | 18/06/2021                        |
|                                               | 2S20                  | ROCA 12º/2020      | JCP                 | 145.740.318,85                | 503.735.259            | 1.007.470.260          | 0,090412289                   | 0,099453518                   | 0,488226359                 | 30/12/2020      | 04/01/2021                    | 18/06/2021                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2020         |                       |                    |                     | 296.427.767,92                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 31,4%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2019                                          | 1S19                  | ROCA 6º/2019       | JCP                 | 174.165.192,21                | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,324138312                   | 0,356552143                   | 1,750346884                 | 28/06/2019      | 01/07/2019                    | 22/06/2020                        |
|                                               | 2S19                  | ROCA 12º/2019      | JCP                 | 156.245.702,38                | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,290788404                   | 0,319867244                   | 1,570257379                 | 30/12/2019      | 02/01/2020                    | 22/06/2020                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2019         |                       |                    |                     | 330.410.894,59                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 32,2%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2018                                          | 1S18                  | RECA 10º/2018      | JCP                 | 159.291.969,19                | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,296457801                   | 0,326103582                   | 1,600872128                 | 02/07/2018      | 03/07/2018                    | 21/06/2019                        |
|                                               | 2S18                  | ROCA 12º/2018      | JCP                 | 166.821.870,11                | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,310471677                   | 0,341518845                   | 1,676547057                 | 28/12/2018      | 02/01/2019                    | 21/06/2019                        |
|                                               | 2018                  | 55º AGO 24/04/2019 | DIVIDENDOS          | 97.700.094,45                 | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,181829350                   | 0,200012285                   | 0,981878490                 | 24/04/2019      | 25/04/2019                    | 21/06/2019                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2018         |                       |                    |                     | 423.813.933,75                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 50,0%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2017                                          | 1S17                  | ROCA 6º/2017       | JCP                 | 159.509.873,45                | 167.911.724            | 335.823.449            | 0,296863341                   | 0,326549675                   | -                           | 30/06/2017      | 01/07/2017                    | 25/06/2018                        |
|                                               | 2S17                  | ROCA 13º/2017      | JCP                 | 159.595.469,59                | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,297022644                   | 0,326724908                   | 1,603922275                 | 28/12/2017      | 02/01/2018                    | 25/06/2018                        |
|                                               | 2017                  | 54º AGO 26/04/2018 | DIVIDENDOS          | 6.527.470,28                  | 167.911.753            | 335.823.420            | 0,012148255                   | 0,013363081                   | 0,065600578                 | 26/04/2018      | 27/04/2018                    | 25/06/2018                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2017         |                       |                    |                     | 325.632.813,32                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 50,0%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2016                                          | 1S16                  | ROCA 7º/2016       | JCP                 | 143.307.110,46                | 231.967.956            | 244.652.250            | 0,285993369                   | 0,314592706                   | -                           | 30/06/2016      | 01/07/2016                    | 26/06/2017                        |
|                                               | 2S16                  | ROCA 11º/2016      | JCP                 | 150.096.843,38                | 167.911.724            | 335.823.449            | 0,279344779                   | 0,307279257                   | -                           | 30/12/2016      | 02/01/2017                    | 26/06/2017                        |
|                                               | 2016                  | 53º AGO 27/04/2017 | DIVIDENDOS          | 4.180.794,26                  | 167.911.724            | 335.823.449            | 0,007780863                   | 0,008558950                   | -                           | 27/04/2017      | 28/04/2017                    | 26/06/2017                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2016         |                       |                    |                     | 297.584.748,10                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 50,0%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| 2015                                          | 1S15                  | RECA 8º/2015       | JCP                 | 97.172.067,13                 | 231.967.956            | 244.652.250            | 0,193923154                   | 0,213315469                   | -                           | 30/06/2015      | 01/06/2015                    | 23/06/2016                        |
|                                               | 2S15                  | ROCA 12º 2015      | JCP                 | 107.224.383,51                | 231.967.956            | 244.652.250            | 0,213984237                   | 0,235382660                   | -                           | 30/12/2015      | 04/01/2016                    | 23/06/2016                        |
|                                               | 2015                  | 52º AGO 28/04/2016 | DIVIDENDOS          | 3.507.111,41                  | 231.967.956            | 244.652.250            | 0,006999029                   | 0,007698932                   | -                           | 28/04/2016      | 29/04/2016                    | 23/06/2016                        |
| Total Distribuído - Exercício de 2015         |                       |                    |                     | 207.903.562,05                |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |
| Payout (em relação ao Lucro Líquido Ajustado) |                       |                    |                     | 50,0%                         |                        |                        |                               |                               |                             |                 |                               |                                   |